Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

03 марта 2017 года                                                                                                               № 131/45-6
г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», распоряжением Правительства Камчатского края от 21.06.2012 № 244-РП «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на очередной финансовый год», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 09.09.2016 № 75/26-6 «Об утверждении Положения об установлении размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Вилючинского городского округа» следующие изменения:
1.1. Пункты 4,5,6,7,8,9 статьи 6.2. считать соответственно пунктами 3,4,5,6,7,8.
1.2. Статью 6.4. изложить в следующей редакции:

«1. Право на получение муниципальным служащим материальной помощи и ее размер не зависят от итогов оценки результатов его труда.
2. Материальная помощь начисляется и выплачивается ежемесячно. Размер материальной помощи за полностью отработанный месяц составляет 20,83% от должностного оклада муниципального служащего.

Начисление материальной помощи за не полностью отработанный месяц производится пропорционально фактически отработанному времени с учетом особенностей, установленных настоящей статьей.

3. Материальная помощь начисляется также за периоды, когда за муниципальным служащим сохранялся средний заработок в соответствии с законодательством Российской Федерации и когда муниципальный служащий получал пособие по временной нетрудоспособности и (или) пособие по беременности и родам.
4. Материальная помощь выплачивается в срок, установленный для выплаты муниципальному служащему денежного вознаграждения за вторую половину месяца.».
1.3. Подпункт 3 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3) в связи с выходом на пенсию за выслугу лет – в размере трех должностных окладов с учетом надбавок и дополнительных выплат к должностному окладу установленных муниципальному служащему на день увольнения с муниципальной службы;».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава Вилючинского
городского округа                                                                     В.Н. Ланин

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

03 марта 2017 года

№ 131/45-6